
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от i f
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 08.02.2016 № 533 «Обутверждении положения о 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года 
№ 24-03  «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 08.02.2016 № 533 «Об утверждении Положения о межведомственной 
комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.09.2016 № 2881, 
от 09.08.2018 №  2169, от 11.04.2019 № 1280, от 02.09.2019 № 2525, 
от 14.11.2019 №  3233, от 18.01.2020 № 76, от 10.06.2020 №  1401, от 07.09.2020 
№ 2079, от 29.10.2020 № 2683, от 04.06.2021 № 1480, от 05.10.2021 № 2586, от
01.12.2021 № 3115, от 09.12.2021 № 3163, от 13.04.2022 № 1005, от 26.05.2022 
№ 1479, от 25.10.2022 № 2793, от 14.02.2023 № 313, от 19.05.2023 № 1105, от
18.04.2024 № 903, от 10.09.2024 № 1919), следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле и пунктах 1 , 2 , 3  слова «городского округа» 
заменить словами «муниципального округа»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.».



о

2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 08.02.2016 № 533 «Об утверждении Положения о межведомственной 
комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.09.2016 № 2881, 
от 09.08.2018 № 2169, от 11.04.2019 №  1280, от 02.09.2019 № 2525, 
от 14.11.2019 № 3233, от 18.01.2020 № 76, от 10.06.2020 № 1401, от 07.09.2020 
№ 2079, от 29.10.2020 № 2683, от 04.06.2021 № 1480, от 05.10.2021 № 2586, от
01.12.2021 № 3115, от 09.12.2021 № 3163, от 13.04.2022 № 1005, от 26.05.2022 
№ 1479, от 25.10.2022 №  2793, от 14.02.2023 № 313, от 19.05.2023 №  1105, от
18.04.2024 № 903, от 10.09.2024 № 1919), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «на территории Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «на территории Верхнесалдинского 
муниципального округа»;

2) в наименовании и далее по тексту слова «городской округ» в 
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже;

3) по тексту положения слово «администрация» в соответствующем 
падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

4) в подпункте 8 пункта 2.3, пунктах 6.8 и 6.9 слова «главе 
администрации Верхнесалдинского городского округа» заменить словами 
«Главе Верхнесалдинского муниципального округа»;

5) в грифе приложений № 1, 2, 3 и наименовании приложения № 3 слова 
«на территории Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа».

3. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 08.02.2016 №  533 «Об утверждении Положения о межведомственной 
комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.09.2016 № 2881, 
от 09.08.2018 №  2169, от 11.04.2019 № 1280, от 02.09.2019 № 2525, 
от 14.11.2019 №  3233, от 18.01.2020 № 76, от 10.06.2020 №  1401, от 07.09.2020 
№ 2079, от 29.10.2020 № 2683, от 04.06.2021 № 1480, от 05.10.2021 № 2586, от



3

01.12.2021 №  3115, от 09.12.2021 №  3163, от 13.04.2022 №  1005, от 26.05.2022 
№  1479, от 25.10.2022 №  2793, от 14.02.2023 № 313, от 19.05.2023 № 1105, от
18.04.2024 № 903, от 10.09.2024 № 1919), изложив его в новой редакции 
(прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищ но-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. М аслов

http://v-salda.ru


4

Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области 
от (/< /*. УГ»
«О внесении изменений в 
постановление администрации
Верхнесалдинского городского 
округа от 08.02.2016 № 533 «Об 
утверждении положения о 
межведомственной комиссии по
признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для 
проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции на
территории Верхнесалдинского 
городского округа»

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 08.02.2016 № 533 «Об 
утверждении положения о 
межведомственной комиссии по
признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для 
проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции на
территории Верхнесалдинского 
муниципального округа»

СОСТАВ
межведомственной комиссии по признанию помещ ения жилым  

помещ ением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции на территории Верхнесалдинского муниципального

округа

1. ДУШ ИН  - заместитель Главы Администрации по
Андрей Борисович жилищно-коммунальному хозяйству,

энергетике и транспорту, председатель



Комиссии

5

2. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

3. вязовик
Светлана Васильевна

Члены комиссии:

4. БАРМ ИН
Ю рий Яковлевич

5. ВАСИЛЬЕВА
Светлана Ивановна

6. ГАЛАЙ
Анна М ихайловна

7. ЗЫ КОВ
Никита Сергеевич

8. ИВАНОВ
Никита
Валентинович

- заместитель Главы Администрации по 
управлению социальной сферой, заместитель 
председателя комиссии

- ведущий специалист отдела по жилищно- 
коммунальному хозяйству Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа, 
секретарь Комиссии

начальник Территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по
Свердловской области в г. Нижний Тагил, 
Пригородном, Верхнесалдинском районах,
г. Нижняя Салда, г. Кировоград и Невьянском 
районе (по согласованию)

депутат Думы Верхнесалдинского
муниципального округа, начальник цеха 
№ 19 ПАО «Корпорация ВСМ ПО-АВИСМ А» 
(по согласованию)

- начальник отдела по социальной сфере и 
культуре Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа

- начальник Управления архитектуры,
градостроительства и муниципального 
имущества Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

директор М униципального казенного 
учреждения «Служба городского хозяйства»

9. КОЗЛОВА
Наталья
Владимировна

начальник отдела по жилищно- 
коммунальному хозяйству Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа



6

10. М АЛЫ Х
Наталья Сергеевна

11. СИНЕЛЬН И КОВА
Анна Николаевна

12. ЧАЩ ИН
Андрей
Александрович

- начальник филиала СОГУП «Областной 
Центр недвижимости», «Верхнесалдинское 
БТИ и PH» (по согласованию)

начальник юридического отдела 
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

представитель ООО «УК ЖКХ» по 
доверенности (по согласованию)

».


